22.77% 26.34% -3.57% 13.51%

登海种业   2011 年年度报告

 6

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.34 2.31 -85.28% 2.91

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增

减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
3.21 5.30 -39.43% 4.32

资产负债率（％） 25.97% 33.36% -7.39% 39.20%

二、截至报告期末公司近 3 年的非经常性损益项目

   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -100,673.06  -2,025,919.36 -606,268.50

计入当期损益的政府补助，但与公司正

常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

3,517,476.04  12,001,869.00 4,694,508.14

单独进行减值测试的应收款项减值准

备转回
0.00  0.00 150,171.03

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
-5,535,907.76  -22,201,416.14 -7,579,694.92

少数股东权益影响额 51,327.38  -1,266,471.60 80,543.53

合计 -2,067,777.40 - -13,491,938.10 -3,260,740.72

三、净资产收益率和每股收益的计算

报告期利润

加权平均净资产收益率

（%）

每股收益（元/股）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 22.57 0.66 0.66

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
22.77 0.67 0.67

登海种业   2011 年年度报告

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

%

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

%

一、有限售条件股份 11,779,390 6.69   11,779,390 22,000 11,801,390 23,580,780 6.70

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 11,779,390 6.69   11,779,390 22,000 11,801,390 23,580,780 6.70

二、无限售条件股份 164,220,610 93.31   164,220,610 -22,000 164,198,610 328,419,220 93.30

1、人民币普通股 164,220,610 93.31   164,220,610 -22,000 164,198,610 328,419,220 93.30

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 176,000,000 100   176,000,000 0 176,000,000 352,000,000 100

（二）股票发行与上市情况

1、经中国证监会《关于核准山东登海种业股份有限公司公开发行股票的通知》（证

监发行字[2005]8 号）核准，本公司于2005 年4 月12 日首次向社会公开发行人民币

普通股（A 股）2200 万股,每股面值1.00 元，发行价16.7 元/股。经深圳证券交易所

深证上[2005]20 号文同意，公司股票2200 万股（A 股）于2005年4 月18 日起在深圳

证券交易所挂牌交易。

2、2005 年9 月28 日山东登海种业股份有限公司股权分置改革相关股东会议审议

通过了《山东登海种业股份有限公司股权分置改革方案》，同意公司非流通股股东为

其持有的非流通股获得上市流通权，以向方案实施股权登记日登记在册在公司流通股

股东按每10 股流通股支付2.7 股作为对价安排，共支付股票594万股，2005 年11 月

登海种业   2011 年年度报告

 8

25 日，公司股改方案实施完毕后，公司股本仍为8800 万股，非流通股股东持股总数

由6,600 万股减少至6,006 万股，持股比例由于75%下降至68.25%；流通股股东持股总

数由2,200 万股增加至2,794 万股，持股比例由25%提高到31.75%。